23Teresina - Segunda-feira, 30 de março de 2009 • No 58

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Adm. Nº 014 2009
Objeto: Aquisição de Sistema Ininterrupto de Energia - 2(dois) No-
Breaks de 40KVA.
Contratação Direta – Dispensa de Licitação
Fundamento Legal - Art. 24, IV,da Lei nº 8.666/93
Fornecedor a ser Contratado:  Logmaster Tecnologia Ltda
Preço Total : R$ 186.070,00 (cento e oitenta e seis mil e setenta reais).
Justificativa – imperiosa necessidade de aquisição de No-Break, em caráter
de urgência, uma vez que todo maquinário tecnológico da ATI depende da
confiabilidade da rede elétrica. Ademais, pela natureza dos serviços
públicos prestados, não se pode observar a descontinuidade das
atividades das máquinas e dos computadores-servidores. Por outro lado,
diante das falhas no sistema público de abastecimento de energia, que se
agravam no período chuvoso do verão, revela-se iminente e constante
risco de prejuízo ao erário público. Fora referenciado especialmente que
em 11.03.2008, às 22:00 horas, em razão de falta de energia e a insuficiência
de capacidade do atual No-Break, ocorreram perdas no Sistema Renach e
do Banco de Dados ADABAS.
Maior es Informações: Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI
Endereço: Rua Dezenove de Novembro, 123/Sul – Centro, Teresina – Pi.

OF.  209

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA
E JUSTIFICATIVA

Contrato N.° 171/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): INTERATIVA PROPAGANDA E MARKETING
LTDA; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço
DE EXPOSIÇAO DE ARTES PLASTICAS: RETROSPECTIVA – OBRAS
DE DORA PARENTE – 40 ANOS DE PINTURA. VALOR: R$ 36.450,00
(trinta e seis mil e quatrocentos e cinqüenta reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  37

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.° 090/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS – NOTA MUSICAL;
OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço locação
de som, palco e iluminação em comemoração ao Carnaval do Piauí. VALOR:
R$ 20.370,00 (vinte mil trezentos e setenta reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/03/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  39

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TERMO DE CONTRATO Nº. 015/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 010717/2008.
Objeto:  aquisição café torrado e moído,  através do Sistema de Registro de
Preços do Governo do Estado do Piauí.
Contratada: L. Pinheiro Mendes - ME, CNPJ nº 07.686.538/0001-40 e Insc.
Estadual nº 19.414.673.
Valor: R$ 4.240,00 (quatro mil e duzentos e quarenta reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até 01 de outubro de 2009.
Cobertura Orçamentária:  Funcional Programática: 260101.06.122.042.167
- Coordenação geral da PMPI; Natureza de Despesa: 3.3.90.30 - Material
de Consumo; Fonte de Recurso: 00-Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,  a Srª LIDIANA
PINHEIRO MENDES DE SOUSA, R.G nº 296.042 - SSP/PI, CPF nº 240.493.793-68
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  80

EXTRATO DE DISTRATO

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 499/08,
CELEBRADO ENTRE A EMGERPI, E A ANANDA CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA.
OBJETO DO DISTRATO: De extensão primaria 13,80Kv e secundaria 380/
220v e instalação de transformador de 15kva, na localidade São Luiz,
Município de Jose de Freitas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inc.II da Lei 8666/93.

OF.  38

HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICIT AÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/09 – C.P.L

O ESTADO DO PIAUÍ, através do HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO
MAIOR,  torna público, que realizará licitação, PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO POR LOTE . ABERTURA :
13 de abril de 2009 às 08:00 horas. OBJETO: Aquisição de material
hospitalar, cirúrgico e laboratorial, combustíveis e derivados do petróleo,
cama, mesa e banho, material de limpeza e material de copa e cozinha.
FONTE DE RECURSO: FES/2009. CÓPIA DO EDITAL:  Na sede do
Hospital (86) 3252.1372. ENVELOPES DE HABILIT AÇÃO E PROPOSTA:
Recebimento e Abertura: sede do Hospital.

 Campo Maior (PI), 27 de março de 2009.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10168

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

LEILÃO Nº 001/09 – C.P.L

O MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL – PI, torna público, que realizará
licitação, na modalidade LEILÃO , do tipo MAIOR LANCE e ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO
PÚBLICA : 17 de abril de 2009 às 10:00 horas. OBJETO: Alienação de bens
móveis. CÓPIA DO EDITAL:  Sede da Prefeitura. LOCAL  DA SESSÃO
PÚBLICA: Prefeitura Municipal de Monsenhor Gil, Rua José Noronha, nº 75,
Centro, Monsenhor Gil, fone: 086 – 3258.1166.

Monsenhor Gil (PI), 27 de março de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10169